

# Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/9160,Konferencja-Legacy-of-Totalitarianism-Today-Praga-1213-czerwca-2014.html>  
06.05.2024, 16:24

## Konferencja „Legacy of Totalitarianism Today” - Praga, 12-13 czerwca 2014

W dniach 12-13 czerwca w Senacie Republiki Czeskiej odbyła się międzynarodowa konferencja „Legacy of Totalitarianism Today” (Dzisiejsze dziedzictwo totalitaryzmu).

To już trzecia odsłona corocznej konferencji Europejskiej Platformy Pamięci i Sumienia, której członkiem jest Instytut Pamięci Narodowej. Patronat nad wydarzeniem objął minister kultury Republiki Czeskiej Daniel Herman, a prowadzącą była wiceprezydent Senatu Miluše Horská. W programie znalazły się m.in. wystąpienie znanej fińskiej pisarki Sofi Oksanen oraz pokaz filmu „The Soviet Story” z udziałem reżysera Edvīnsa Šnore'a.

Główny temat dwudniowego spotkania to dziedzictwo komunizmu po 25 latach od upadku reżimu, szczególnie w takich obszarach jak jakość demokracji i państwo prawa, oddanie sprawiedliwości za zbrodnie popełnione w przeszłości, korupcja, jakość mediów oraz sposoby upamiętniania tego okresu. Paneliści zastanawiali się również nad rolą Unii Europejskiej w podejmowanej problematyce i szukali nowych rozwiązań.

Podczas konferencji została wręczona Nagroda Europejskiej Platformy Pamięci i Sumienia - otrzymał ją Mustafa Dżemilew za odważne i nieustanne dążenie do obrony praw człowieka i podstawowych wartości demokratycznych w czasach Związku Radzieckiego oraz za walkę o odzyskanie niepodległości przez Ukrainę.

Legacy of  
**TOTALITARIANISM**  
Today



W konferencji wzięli udział przedstawiciele z całego świata



Konferencja miała miejsce w dniach 12-13 czerwca 2014

W konferencji wzięło udział 19 panelistów z Europy i Stanów Zjednoczonych. Partnerzy konferencji: Fundacja Konrada Adenauera, Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki, Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Czechach, Instytut Polski w Pradze, Ambasady Polski, Litwy i Finlandii w Pradze i inni.



Wykład Sofi. Oksanen otworzył konferencję

W konferencji wzięła udział delegacja Instytutu Pamięci Narodowej na czele z Dyrektorem Biura Prezesa dr. Krzysztofem Persakiem.



Konferencja odbyła się w siedzibie czeskiego Senatu